

مراسم سه روز مقدس پنجشنبه، جمعه و یکشنبه عید پاک ارومیه - سلماس

مراسم عید فصح مجید روز پنج شنبه مقدس ساعت ۵ بعدازظهر در کلیسای حضرت مریم مادر خدا برگزار گردید

. عالیجناب مار توماس میرم اسقف اعظم با مشارکت کشیش تومه شنو و کشیش یوحنا مراسم قداس برگزار کردند. جناب اسقف این عید را به تمام ایمانداران تبریک گفتند و فرمودند امروز سرور ما عیسی مسیح سر و راز قربانی مقدس را تاسیس نموده و خون و بدن خود را به ما عطا فرمود، حضور خدائی حقیقی و انسانی حقیقی سرورمان عیسی مسیح در راز قربان مقدس یک حقیقت الهی است - عید فصح عید گذر از زندگی زمینی به زندگی آسمانی است و بوسیله این قربانی مقدس است که ما نجات یافتیم. سپس مراسم شستن پای شاگردان برگزار شد که ۱۲ جوان برای این مراسم انتخاب شده بودند.

مراسم جمعه مقدس :

امروز کلیسا با لباس دیگر ملبس شده بود. به علامت غم و اندوه برای رنج سرورمان عیسی مسیح سیاهی بر تن کرد، که با مرگش و رستاخیزش ما نجات یافتیم. سپس در مراسم دعای عصر جناب اسقف موعظه روز جمعه بزرگ را درباره دعا و نماز و اهمیت آن در زندگی فرد مسیحی تشریح نمودند. در ادامه فرمودند: سرورمان عیسی مسیح قبل از انجام هر کاری به علامت شکرگزاری خدای پدر و نشان دادن فیضهای بی کران او برای انسانیت دعا برگزار می کرد، تا به امروز عیسی مسیح برای ما دعا می خواند. حضرت مریم دعا می کرده و تمام زندگیش یک دعای متصل بهم بوده؛ کلیسا دعا می خواند، دعای شخص مسیحی از وجود و جوهر کلیسا برمی خیزد در نتیجه، کل کلیسا دعا می خواند. پس از موعظه مراسم طواف قبر مسیح در صحن کلیسا برگزار شد، در این هنگام گروه سرایندگان با تراتیل غم انگیز که شایسته این روز است قبر مسیح را همراهی نمودند.

عید پاک :

کلیسا امروز با گلهای گوناگون که شایسته این روز بزرگ است، آراسته شده بود شماسان و جوانان کلیسا تا ساعاتی دیر هنگام و شب مشغول مزین کردن کلیسا بودند.

ساعت ۱۵ : ۹ صبح مراسم دعای صبح با شرکت جناب اسقف و کشیش توما گروه شماسان برگزار شد. (کشیش هرمز نیز از روز پنج شنبه جهت برگزاری مراسم عید فصح، جمعه مقدس و شنبه مقدس و روز یکشنبه عید پاک عازم شهرستان سلماس بوده و کشیش یوحنا صبح زود روز عید جهت برگزاری مراسم نماز عید رستاخیز مسیح عازم تبریز گردیده بود.)

پس از دعای صبحگاهی مراسم با شکوه قدّاس قربانی مقدس عید رستاخیز آغاز شد بعد از انجیل جناب اسقف عید رستاخیز را به تمام ایمانداران تبریک گفته، و با نشان دادن عظمت این روز، از کتاب طخسای ما مراسم رستاخیز را قرائت فرمودند و با دادن علامت صلح و آشتی میان ایمانداران و علامت رستاخیز و پیروزی مسیح بر مرگ و رسیدن زندگی جاویدان تمام ایمانداران و کلیسا با شادی و سرور با کف زدن دعا را همراهی نمودند سپس مراسم درخواست برکتهای عید رستاخیز برای کل طبقات ایمانداران و برای کشور و مسئولین برگزار شد.

بعد از ظهر همان روز مراسم تبریک عید رستاخیز کلیساهای سه گانه با میزبانی کلیسای آشوری کلدانی کاتولیک ارومیه در سالن اجتماعات کاتولیکها برگزار گردید. همچنین در سلماس به مناسبت این عید مقدس بعد از نماز قداس قربانی مقدس همه ایمان داران خسرو آباد و پته ویر و شهر سلماس با حضور کشیش هرمز در سالن اجتماعات خسرو آباد گرد هم آمده و همه ی خانواده برای اینکه عید را همه در کنار هم سپری نمایند هر خانواده نهار حاضر کرده ی خود را آورده و با شادی و سرور در کنار هم صرف نمودند.